АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2022                                                                                                    № 877
   г.Бийск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса РФ                   от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ                      «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 г. № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края,                     рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута                             ПАО «Мегафон» от 12.09.2022 г. № 204/ВП/1304, в виду отсутствия заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Мегафон»                            (ИНН 7812014560, ОГРН 1027809169585) в соответствии с прилагаемым графическим описанием местоположения границ публичного сервитута для размещения линий и сооружений связи для муниципальных нужд на участке М14 на магистральном кабеле Бийск-Горно-Алтайск (52.422583 С 85.722833 В) до БС 22.4100 АК-Сростки в отношении:
1.1. [bookmark: _GoBack]Земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 22:04:540001:26, входящего в единое землепользование с кадастровым номером 22:04:000000:70, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Бийский, в границах кадастрового квартала 22:04:540001;
1.2.  Земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения c кадастровым номером 22:04:540002:217, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Сростки, гора Пикет.
2. Площадь испрашиваемого публичного сервитута - 4490 кв. м.
3. Цель установления публичного сервитута в соответствии с п. 1                     ст. 39.37 ЗК РФ для размещения линий и сооружений связи для муниципальных нужд на участке М14 на магистральном кабеле Бийск-Горно-Алтайск (52.422583 С 85.722833 В) до БС 22.4100 АК-Сростки.
4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержания ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства РФ от 09.06.1995г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
9.1. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
9.2.  Направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
10. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете              «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                             Д.С. Артемов

Исполнил:
Специалист администрации Бийского района
                                                       С.Г.